



PAGE NO-1

APPL4/19

Don't write anything in this box

தேர்வு : ASSISTANT PUBLIC
Examination : PROSECUTOR, GR-II
(MAIN WRITTEN
EXAMINATION)

பாடம் :
Subject : LAW PAPER - IV

தேர்வு நாள் :
Date of Examination : 12.05.2019 A.N.

TNPSC - SPECIMEN
Do not use this area

Booklet Serial No. :

--

Don't write anything in this box

தேர்வு : ASSISTANT PUBLIC
Examination : PROSECUTOR, GR-II
(MAIN WRITTEN
EXAMINATION)

பாடம் :
Subject : LAW PAPER - IV

தேர்வு நாள் :
Date of Examination : 12.05.2019 A.N.

Register No. :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Signature of the candidate with date.

Certificate

I have issued this booklet to this candidate after verifying his / her Register No., Photo and Signature in the hall ticket.

Signature of the Invigilator with date.

Certificate

(To be signed after the completion of the exam.)

I have struck out all the unanswered blank spaces in the question-cum-answer booklet by using pen of the same colour ink which I have used for writings the answers.

Signature of the candidate with date.



APR 1994

TNPSC - SPECIMEN

VERIFIED BY COURT



தாள் – IV
PAPER – IV

சட்டம்
LAW

(பட்டப்படிப்பு தரம்)
(Degree Standard)

கால அளவு : மூன்று மணி நேரம்

மொத்த மதிப்பெண்கள் : 100

Duration : 3 Hours

Total Marks : 100

(இவ்வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பு 52 பக்கங்களைக் கொண்டது)
(This question-cum answer booklet consists of 52 pages)

அறிவுரைகள்/Instructions

(கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை விண்ணப்பதாரர்கள் தவறாமல் பின்பற்ற வேண்டும்)
(Candidates shall comply with the following instructions)

1. இவ்வினா-விடைத் தொகுப்பில் வினாக்கள் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வடிவங்களில் உள்ளன. அனைத்து இனங்களிலும் ஆங்கில வடிவில் தரப்பட்டுள்ள குறிப்புகளே முடிவானவை.

In this question-cum-answer booklet, questions are in Tamil and English versions. In all matters, English version is final.

2. இத்தேர்வை பொறுத்தவரை, அழகாக எழுதுவதற்காகவும், பிழையில்லாமல் எழுதுவதற்காகவும் தனியாக மதிப்பெண்கள் ஒதுக்கப்படவில்லை.

There is no reservation of marks for neatness of execution and correctness of spelling in respect of this examination.

3. விண்ணப்பதாரர்கள், இவ்வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பு மொத்தம் 52 பக்கங்களைக் கொண்டுள்ளது என்பதை முதலில் உறுதி செய்து கொள்ள வேண்டும். இத்தொகுப்பில் ஏதேனும் குறைபாடிருப்பின், உடனடியாக வேறு தொகுப்பை தேர்வுக் கண்காணிப்பாளரிடம் கோரிப் பெற்றுக் கொள்ள வேண்டும்.

Candidates shall first ensure that this question-cum-answer booklet contains 52 pages. In case if any defect is found in this booklet, they can request for replacement from the invigilator immediately.

4. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் தனித்தனியாக விடை எழுதுவதற்கென இடம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர்கள் ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட இடத்தில் மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட கட்டத்திற்கு வெளியே எதையும் எழுதக்கூடாது.

Space has been provided to write the answer for each question. Candidates have to answer the questions only in the space provided for that question. Candidates should not write anything outside the box provided.



5. விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களது பதிவு எண்ணை அதற்காக ஒதுக்கப்பட்ட இடத்தில் எழுத வேண்டும். இந்த அறிவுரையை மீறும் விண்ணப்பதாரர்களின் விடைத்தாள் தொகுப்பு தேர்வாணையத்தின் விண்ணப்பதாரருக்கான அறிவுரை பத்தி 22-ன்படி செல்லாததாகக்கப்படும்.

Candidates should write their register number only in the space provided for the same. If they violate the above instruction, their answer book will be invalidated as per Para 22 of Commission's 'Instructions to Applicants'.

6. விண்ணப்பதாரர்கள் இந்த வினா-விடைத் தொகுப்பிலிருந்து எந்தத் தாளையும் கிழித்துவிடக் கூடாது.

Candidates should not tear off any leaves from this question-cum-answer booklet.

7. விண்ணப்பதாரர்கள் வினாத்தாளின் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ள எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். அதற்கு மிகையான எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு விடையளித்தால், ஒவ்வொரு பிரிவின் முடிவிலும் மிகையான எண்ணிக்கையில் விடையளிக்கப்பட்டவை கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.

Candidates should answer as many number of questions as instructed in the question paper in each section. If more than the required number of questions are answered, the answers written at the end of each section will not be taken into account.

8. விண்ணப்பதாரர்கள் கடித வடிவிலான வினாக்களுக்கு விடையளிக்கும் பொழுது தங்களது பெயரையோ, பதிவெண்ணையோ எழுதக்கூடாது. தங்களது பெயரில் கையொப்பமிடவும் அனுமதியில்லை. அவ்வாறான வினாக்களுக்கு பதிலளிக்கும்பொழுது வினாக்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெயர் மற்றும் முகவரியையே பயன்படுத்தவேண்டும்.

வினாக்களில் பெயர், முகவரி ஆகியவை குறிப்பிடப்படவில்லையெனில், 'அனுப்புநர்', 'பெறுநர்' முகவரிகளில் அஆஇ அல்லது எக்ஸ் ஓய் இசட் அல்லது எக்ஸ் எக்ஸ் எக்ஸ் போன்ற பெர்துப் பெயர்களை மட்டுமே எழுதவேண்டும்.

Candidates should not write their name, register number while answering letter type questions. Putting signature in their name is also not permitted. To answer such questions, the name & address given in the questions alone should be used.

If no name is given in the questions, they should write the general names like ABC or XYZ or XXX in 'From' and 'To' addresses.



Q.No.
2

கட்டாய மரண தண்டனை வழங்கக்கூடிய ஆயுதச் சட்டம், 1959-ன் பிரிவு 27(3) எந்த முக்கிய வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றத்தால் அரசியலமைப்புக்கு புறம்பானது என்று தீர்மானிக்கப்பட்டது?

In which famous case the Supreme Court declared Section 27(3) of the Arms Act, 1959 which provided for mandatory penalty as unconstitutional?

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
3

மின்சார சட்டம், 2003-ன் நோக்கங்கள் யாவை?

What are the objectives of the Electricity Act, 2003?

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



Q.No. 4	பதிப்புரிமை சட்டம், 1957-ன் கீழ் எந்தெந்த சூழ்நிலைகளில் ஒரு பதிப்புரிமை உரிமம் இரத்து செய்யப்படும்? Under what circumstances, a copy right licence can be terminated under the Copy Right Act, 1957?
விடை / ANSWER	
<p style="text-align: center; color: blue; font-size: 2em; font-weight: bold; transform: rotate(-30deg);">TNPSC - SPECIMEN</p>	



Q.No.
5

வரதட்சணை தடைச் சட்டம் 1961-ன் கீழ் வரதட்சணை கொடுப்பதற்கும் பெறுவதற்கும் தண்டனை என்ன?

What is the punishment provided under the Dowry Prohibition Act 1961 for getting or giving dowry?

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
6

இளஞ்சிறார் நீதிச் (குழந்தைகள் பாதுகாப்பு மற்றும் பராமரிப்பு) சட்டம், 2015 விதித்துள்ள நன்னடத்தை அலுவலரின் பணிகள் யாவை?

What are the duties insisted upon Probation Officer by the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2015?

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
7

அத்தியாவசிய பண்டங்கள் சட்டம், 1955-ன் கீழ் வழங்கப்படும் தண்டனைகள் பற்றி குறிப்பிடுக.

State the penalties provided under the Essential Commodities Act, 1955.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
8

தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000-த்தின் படி “தகவல் திருட்டு” என்றால் என்ன?

What is meant by “Hacking” as per the Information Technology Act, 2000?

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



Q.No. 9	1994-ஆம் ஆண்டின் மனித உறுப்புகள் மற்றும் தசைகள் மாற்றி அமைத்தல் சட்ட பிரிவு 13-இன் கீழ் 'தக்க அதிகாரக் குழு' பற்றி விளக்கவும். Explain "Appropriate Authority" under Section 13 of the Transplantation of Human Organs and Tissues Act, 1994.
விடை / ANSWER	
<p style="text-align: center;">TNPSC - SPECIMEN</p>	



Q.No. 10	1955-ஆம் ஆண்டின் உரிமையியல் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் அதை இயற்றியதற்கான நோக்கம் மற்றும் காரணங்களை கூறு. State the objects and reasons for enacting the Protection of Civil Rights Act, 1955.
-------------	---

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



Q.No. 11	1952-ஆம் ஆண்டின் திரைப்படச் சட்டத்தின் கீழ் ஒரு திரைப்பட சான்று வழங்கும் போது பின்பற்ற வேண்டிய கோட்பாடு மற்றும் வழிமுறைகளை விவரி. Explain the principles for guidance in certifying films under Cinematograph Act, 1952.
-------------	---

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
12

வெளிநாட்டவர் சட்டம் 1946-இன் கீழ், 'பெயர் மாற்றம்' தொடர்பான வாசகங்களை விவரி.
Discuss the provisions relating to 'change of name' under Foreigners Act, 1946.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



பிரிவு — ஆ

PART — B

குறிப்பு: i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 100 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : Answer not exceeding 100 words.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஐந்து மதிப்பெண்கள்.

Each question carries five marks.

iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள பன்னிரண்டு வினாக்களில் எவையேனும் பத்து வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any ten questions out of twelve questions.

(10 × 5 = 50)

Q.No. 13	தமிழ்நாடு பகடிவதை தடுப்புச் சட்டம், 1997-ன் கீழ் “பகடிவதை” என்ற சொல்லை வரையறு. Define the term “Ragging” under the Tamil Nadu Prohibition of Ragging Act, 1997.		
விடை / ANSWER			
<p style="text-align: center; font-size: 2em; color: blue; opacity: 0.5;">TNPSC - SPECIMEN</p>			



TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
14

இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டப்படி, பொது பட்டியலின் கீழ் மைய அரசின் சட்டங்களுக்கும், மாநில அரசின் சட்டங்களுக்கும் இடையே முரண்பாடு தோன்றினால், மைய அரசின் சட்டமே மாநில சட்டத்தின் மேல் அதிகாரம் செலுத்தும். இதன் அடிப்படையில் 1992-தமிழ்நாடு அரசு சொத்து பாதிப்பு மற்றும் இழப்பு தடுப்பு சட்டம்-1992-யை பொது சொத்து பாதிப்பு தடுப்பு சட்டம்-1984-யுடன் ஒப்பீடு செய்க.

According to the Indian Constitution, in case of conflict between Central law and State law on a subject listed in the concurrent list, the Central law prevails over the State law. In the light of this compare the Tamil Nadu Property (Prevention of Damages and Loss) Act-1992 with the prevention of Damage to Public Property Act-1984.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
15

சமூக-பொருளாதார குற்றங்கள், உடல் நலத்தையோ, சமூகத்தின் பொருளாதார வார்த்தையோ முழுமையாக பாதித்து நாட்டின் பொருளாதார நிலையை சீர்கெடுக்க கூடியதாகும். மேலும் தனி நபரையும் பாதிக்கப்படுபவர்களாக மாற்றும். “பேராசையே” இவ்விதமான குற்றங்களில் குற்றவாளிகளின் நோக்கமாக அமையும். மேற்கண்ட கூற்றை, தமிழ்நாடு வரம்பியந்த வட்டி வசூல் செய்யும் தடைச் சட்டம்-2003 வகையங்களின் படி விளக்குக.

Socio-economic crimes are those crimes which either affect the health and material welfare of the community as a whole of the country's economy, as against that of an individual victim. The motive of the criminal in such crimes is “avarice”. Explain this statement with relevant provisions of the Tamil Nadu Prohibition of charging of Exorbitant Interest Act-2003.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
16

தமிழ்நாடு வரம்பிகந்த வட்டி விதிப்பு தடுப்பு சட்டம் 2003-ன் கீழ் உள்ள கீழ்காணும் வார்த்தைகளை விளக்குக - தின வட்டி மற்றும் தண்டல்.

Explain the following terms under the Tamil Nadu prohibition of charging Exorbitant Interest Act 2003 - Daily Vatti and Thandal.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
17

தமிழ்நாடு வரம்பிகந்த வட்டி விதிப்பு தடுப்பு சட்டம் 2003-ன் கீழ் தன்னிச்சையாக வெளிப்படுத்துதல் பற்றி விரிவாக கூறுக. மற்றும் அசல் கடன் தொகைக்காகவோ அல்லது வட்டிக்காகவோ ஒருவரின் சொத்து பலவந்தமாக எடுக்கப்பட்டிருந்தால் அதை மீட்க இயலுமா என்பதை பற்றியும் கூறுக.

Explain the voluntary disclosure under the Tamil Nadu Prohibition of Charging Exorbitant Interest Act 2003 and also state whether a property taken forcibly for loan or interest can be restored.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
18

தமிழ்நாடு திறந்த வெளிகள் (சுவரொட்டிகள் ஒட்டுதல் மற்றும் தட்டிப் பலகைகள் பொருத்துதலை ஒழுங்குபடுத்துதல்) விதிகள் 1995-ல் உள்ள தட்டிப் பலகைகளைப் பொருத்துதல் பற்றி கூறுக.

Explain about the fixing of Thatty Boards in the Tamil Nadu Open Places (Regulation of Pasting of Posters and Fixing of Thatty Boards) Rules 1995.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
19

தமிழ்நாடு மதுவிலக்குச் சட்டம் 1937-ன் கீழ் அதிகாரங்களை செயலுறுத்தும் அலுவலர் அல்லது நபருக்கு வழங்கப்படும் தண்டனைகள் பற்றிக் கூறுக.

Describe the punishments provided for an officer or person exercising powers under the Tamil Nadu Prohibition Act 1937.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
20

இரண்டாம் ஆண்டு கல்லூரி பயிலும் 'உமா' என்ற மாணவியை மூத்த மாணவரான 'ராகுல்' என்பவர் கேலிவதை செய்கிறார். தமிழ்நாடு கேலிவதை தடுப்புச் சட்டம் 1997-ன் கீழ் அவர் மீது என்ன நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்படலாம்?

'Uma' a second year college student was ragged by her Senior Rahul. What actions can be taken against him under the Tamil Nadu Prohibition of Ragging Act 1997?

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
21

1882-ஆம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு வனச் சட்டத்தின் கீழ் “சந்தன மரத்தைக் கைவசம் வைத்திருத்தல்” குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.

Write a note on possession of Sandalwood under TN Forest Act, 1882.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
22

தமிழ்நாடு மருத்துவ நிறுவனங்கள் வரைமுறைப்படுத்தும் சட்டம் 1997-ல் தகுதி வாய்ந்த அதிகாரம் படைத்த அதிகாரி அல்லது உரிய அதிகாரக் குழுவினுடைய அதிகாரங்களை விவாதிக்கவும்.

Discuss the powers of competent authority under Tamil Nadu Clinical Establishments (Regulation) Act, 1997.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
23

தமிழ்நாடு காவல் நிலை ஆணையின் கீழ் 'கிராம காவல்' பற்றி விவரி.

Discuss about "Village Police" under TN Police standing order.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



Q.No.
24

தமிழ்நாட்டில் தீய செயல்கள் தடுப்பு சட்டத்தில் சிறு குறிப்பு வரைக : (அ) கள்ளச் சாராயக்காரன் (ஆ) போதைப் பொருள் குற்றம் இழைத்தவன் (இ) மண்கடத்தல்காரன்.

Write short notes on (a) boot legger (b) drug-offender (c) sand-offender from the T.N. Prevention of Dangerous Activities Act.

விடை / ANSWER

MEMBER SPECIMEN
TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN